
Uchwała Nr 197/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2012 r. 

w sprawie likwidacji aglomeracji Dziembakowo

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  art.  43 ust.  2a
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145) oraz art. 22
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Likwiduje się aglomerację Dziembakowo o równoważnej liczbie mieszkańców 2 050,
wyznaczoną rozporządzeniem Nr 112 Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 października
2005 r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji  Dziembakowo  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  
Nr 231, poz. 7568).

§ 2.    
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i  Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz.  1370 i  Nr 223,  poz.  1458,  z 2009 r.  Nr 157,  poz.1241,  z 2010 r.  Nr 28,  poz.  142 i  146,  Nr 40,  poz. 230 i  Nr 106,  
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 oraz Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z  2012  r.  poz.  145)  sejmik  województwa  wyznacza  aglomeracje  
o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  powyżej  2000,  w  drodze  uchwały,  po
uzgodnieniu  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej  
i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii
zainteresowanych  gmin.  Do  dnia  15  listopada  2008  r.  organem  właściwym  do
wyznaczania  aglomeracji  w  ramach  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków
Komunalnych był właściwy miejscowo wojewoda. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  rozporządzeniem  Nr  112  Wojewody
Mazowieckiego z dnia 5 października 2005 r.  w sprawie wyznaczenia aglomeracji
Dziembakowo (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 231, poz. 7568). Powyższym rozporządzeniem
wyznaczono  ww.  aglomerację  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  2050.  Wyżej
wymieniona  aglomeracja  została  ujęta  w  załączniku  nr  1  Aktualizacji  Krajowego
Programu Oczyszczania ścieków Komunalnych 2010, a więc została zaliczona do
aglomeracji priorytetowych dla wypełnienia wymogów Traktatu Akcesyjnego.

Wójt  Gminy  Sierpc  pismem  z  dnia  30  kwietnia  2012  r.,  znak:
RGP.0642.15.2012,  uzupełnionym  pismem  z  dnia  15  czerwca  2012  r.,  znak:
RGP.0642.16.2012,  po  przeprowadzonej  weryfikacji  obszaru  i  granic  aglomeracji
wyznaczonej  cyt.  wyżej  rozporządzeniem,  wystąpił  z  wnioskiem  o  likwidację
przedmiotowej aglomeracji. 

W myśl art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159) sejmik województwa
może  zlikwidować  w  drodze  uchwały  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15
listopada 2008 r., przy czym z dniem likwidacji tej aglomeracji traci moc akt prawa
miejscowego, którym ta aglomeracja była wyznaczona. 

W  trakcie  trwającej  od  sierpnia  2011  r.  aktualizacji  Krajowego  Programu
Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych,  ustalono,  iż  w  chwili  obecnej  z  sieci
kanalizacyjnej o długości 1,1 km korzystają 283 osoby, przy czym do końca 2015 r.
nie jest planowane wykonywanie nowych podłączeń ani budowa nowych odcinków
sieci kanalizacyjnej. W związku z tym poziom skanalizowania RLM aglomeracji, na
koniec 2015 r. wyniesie ok. 14% i nie osiągnie minimalnego wymaganego poziomu,
określonego dla tej wielkości aglomeracji na 80%.

W  chwili  obecnej  realna  wielkość  równoważnej  liczby  mieszkańców  (RLM)
aglomeracji  wynosi  poniżej  2000,  tj.  poniżej  wartości  określonej  w art.  43 ustawy
Prawo wodne jako minimalnej  wielkości  RLM aglomeracji  wyznaczonej  w ramach
Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych.  Ze  względu  na  brak
ścieków  przemysłowych  oraz  ścieków  pochodzących  od  osób  czasowo
przebywających  na  terenie  aglomeracji,  wielkość  RLM  obliczona  została  na
podstawie rzeczywistej liczby mieszkańców. 

Biorąc  pod uwagę fakt,  iż  obecna wielkość RLM aglomeracji  kształtuje  się  
poniżej 2000, nie jest spełniony warunek określony w art. 43 ustawy Prawo wodne 
oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu

2



wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922), umożliwiający
utworzenie nowej aglomeracji Dziembakowo. Wskazuje to na konieczność likwidacji
aglomeracji  Dziembakowo  wyznaczonej  rozporządzeniem  Nr  112  Wojewody
Mazowieckiego z dnia 5 października 2005 r.  w sprawie wyznaczenia aglomeracji
Dziembakowo (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 231, poz. 7568).

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.
Projekt aktu nie wymaga konsultacji z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku

Publicznego.

3


